A.R.C.A. SUD SALENTO

RENDICONTO DEL BILANCIO - ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

Conto Economico (Al 10 - Conto ec)

13



A.R.C.A. SUD SALENTO

CONTO ECONOMICO 2024

2 Proventi da fondi perequativi
3 Proventi da trasferimenti e contributi
a Proventi da trasferimenti correnti
b Quota annuale di contributi agli investimenti
c Contributi agli investimenti
4 Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici
a Proventi derivanti dalla gestione dei beni
b Ricavi della vendita di beni
c Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi
5 Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)
6 Variazione dei lavori in corso su ordinazione
7 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
8 Altri ricavi e proventi diversi
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE
9 Acquisto di materie prime e/o beni di consumo
10 Prestazioni di servizi
11 Utilizzo beni di terzi
12 Trasferimenti e contributi
a Trasferimenti correnti
b Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.
c Contributi agli investimenti ad altri soggetti
13 Personale
14 Ammortamenti e svalutazioni
a Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali
b Ammortamenti di immobilizzazioni materiali
c Altre svalutazioni delle immobilizzazioni
d Svalutazione dei crediti
15 Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)
16 Accantonamenti per rischi
17 Altri accantonamenti
18 Oneri diversi di gestione

CONTO ECONOMICO

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE
Proventi da tributi

TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)

TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)

2024

0,00

0,00
2.892.482,61
14.000,00
2.878.482,61
0,00
7.293.287,02
7.247.309,78
0,00
45.977,24
0,00

0,00

0,00
1.785.367,42
11.971.137,05

5.184,14
1.347.862,21
4.794,41
7.792,58
7.792,58
0,00

0,00
2.538.777,61
6.535.971,11
2.388,41
3.488.398,38
0,00
3.045.184,32
0,00
410.000,00
217.116,44
751.757,36
11.819.255,86
151.881,19

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

2023 Riferimento Riferimento

art.2425 cc

0,00
0,00
2.931.349,31
0,00
2.931.349,31
0,00
7.589.144,96 | A1
7.477.309,78
0,00
111.835,18
0,00/ A2
0,00 A3
0,00 A4
1.797.069,77 | As
12.317.564,04

7.597,32 86
1.431.950,58 87
4.771,15|88
4.528,24
4.528,24
0,00
0,00
2.382.041,07 |Bo
7.520.102,67 |B10
2.388,41|810a
3.477.066,74 |B10b
0,00 B10c
4.040.647,52 B10d
0,00 B11
420.000,00|812
175.849,23 813
794.479,06 B14

12.741.319,32

-423.755,28

DM 26/4/95

A5c
E20c

Ala

A3
A4
A5aeb

B6
B7
B8

B9
B10
B10a
B10b
B10c
B10d
B11
B12
B13
B14

2/3



A.R.C.A. SUD SALENTO

CONTO ECONOMICO 2024

19

o

20

21

22
23

24

Dol 0 T O

25

o0 Tl o

26
27

CONTO ECONOMICO

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI
Proventi da partecipazioni
da societa controllate
da societa partecipate
da altri soggetti
Altri proventi finanziari
Totale proventi finanziari
Interessi ed altri oneri finanziari
Interessi passivi
Altri oneri finanziari
Totale oneri finanziari
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE
Rivalutazioni
Svalutazioni
TOTALE RETTIFICHE (D)
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI
Proventi straordinari
Proventi da permessi di costruire
Proventi da trasferimenti in conto capitale
Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo
Plusvalenze patrimoniali
Altri proventi straordinari
Totale proventi straordinari
Oneri straordinari
Trasferimenti in conto capitale
Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo
Minusvalenze patrimoniali
Altri oneri straordinari
Totale oneri straordinari
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)
Imposte
RISULTATO DELL'ESERCIZIO

2024

0,00

0,00

0,00

0,00
259.532,95
259.532,95
1.759,99
1.759,99
0,00
1.759,99
257.772,96

0,00
0,00
0,00

725.810,50
0,00
234,39
174.625,31
550.950,80
0,00
725.810,50
329.127,81
0,00
329.127,81
0,00

0,00
329.127,81
396.682,69
806.336,84
461.643,84
344.693,00

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

2023

0,00

0,00

0,00

0,00
296.915,15
296.915,15
5.139,06
5.139,06
0,00
5.139,06
291.776,09

0,00
0,00
0,00

2.484.149,57
0,00
725.100,00
738.336,60
1.020.712,97
0,00
2.484.149,57
1.122.976,48
0,00
1.114.359,58
8.616,90
0,00
1.122.976,48
1.361.173,09
1.229.193,90
433.962,96
795.230,94

Riferimento
art.2425 cc

C15

E22
E23

Riferimento
DM 26/4/95

C15

C16
C16
c17

D18
D19

E20

E20b
E20c

E21

E21b
E21a
E21d
E21d

E22
E23

3/3



