A.R.C.A. SUD SALENTO

RENDICONTO DEL BILANCIO - ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

Indice

Conto Economico (All 10 - Conto ec)

A.R.C.A. SUD SALENTO

CONTO ECONOMICO 2024

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

	CONTO ECONOMICO	2024	2023	Riferimento art.2425 cc	Riferimento DM 26/4/95
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE				
1	Proventi da tributi	0,00	0,00		
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	2.892.482,61	2.931.349,31		
а	Proventi da trasferimenti correnti	14.000,00	0,00		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	2.878.482,61	2.931.349,31		E20c
С	Contributi agli investimenti	0,00	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	7.293.287,02	7.589.144,96	A1	A1a
а	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	7.247.309,78	7.477.309,78		
b	Ricavi della vendita di beni	0,00	0,00		
С	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	45.977,24	111.835,18		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	1.785.367,42	1.797.069,77	A5	A5 a e b
,	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	11.971.137,05	12.317.564,04		
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		,		
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	5.184,14	7.597,32	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	1.347.862,21	1.431.950,58		B7
11	Utilizzo beni di terzi	4.794,41	4.771,15	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	7.792,58	4.528,24		
а	Trasferimenti correnti	7.792,58	4.528,24		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	0,00	0,00		
С	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	0,00		
13	Personale	2.538.777,61	2.382.041,07	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	6.535.971,11	7.520.102,67		B10
а	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	2.388,41	2.388,41		B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	3.488.398,38	3.477.066,74	B10b	B10b
С	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00		B10c
d	Svalutazione dei crediti	3.045.184,32	4.040.647,52	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00		B11
16	Accantonamenti per rischi	410.000,00	420.000,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	217.116,44	175.849,23		B13
18	Oneri diversi di gestione	751.757,36	794.479,06		B14
,	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	11.819.255,86	12.741.319,32		İ
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	151.881,19	-423.755,28		1

A.R.C.A. SUD SALENTO

CONTO ECONOMICO 2024

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

	CONTO ECONOMICO	2024	2023	Riferimento art.2425 cc	Riferimento DM 26/4/95
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	,			,
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	C15	C15
а	da società controllate	0,00	0,00		
b	da società partecipate	0,00	0,00		
С	da altri soggetti	0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	259.532,95	296.915,15	C16	C16
	Totale proventi finanziari	259.532,95	296.915,15	C16	C16
21	Interessi ed altri oneri finanziari	1.759,99	5.139,06	C17	C17
а	Interessi passivi	1.759,99	5.139,06		
b	Altri oneri finanziari	0,00	0,00		
	Totale oneri finanziari	1.759,99	5.139,06		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	257.772,96	291.776,09		
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23	Svalutazioni	0,00	0,00	D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,00		
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari	725.810,50	2.484.149,57	E20	E20
а	Proventi da permessi di costruire	0,00	0,00		
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	234,39	725.100,00		
С	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	174.625,31	738.336,60		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	550.950,80	1.020.712,97		E20c
е	Altri proventi straordinari	0,00	0,00		
	Totale proventi straordinari	725.810,50	2.484.149,57		
25	Oneri straordinari	329.127,81	1.122.976,48	E21	E21
а	Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00		
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	329.127,81	1.114.359,58		E21b
С	Minusvalenze patrimoniali	0,00	8.616,90		E21a
d	Altri oneri straordinari	0,00	0,00		E21d
	Totale oneri straordinari	329.127,81	1.122.976,48		E21d
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	396.682,69	1.361.173,09		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	806.336,84	1.229.193,90		
26	Imposte	461.643,84	433.962,96	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	344.693,00	795.230,94	E22	E23